
 

Comune di Campofiorito – determina n. 20 del 10.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 28 del 10.02.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO    DI   SPESA   PER   LA   CONCESSIONE   CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE  ZOO.TECNICA  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLE 

ATTIVITÀ   FORMATIVE   PER   COLORO   SVOLGONO  ATTIVITÀ DI 

MANIPOLAZIONE DEGLI ALIMENTI.'        

       

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO che con decreto 19 febbraio 2007 e sue modifiche ed integrazioni del 31.05.2007, 

l’Assessorato Regionale alla Sanità ha decretato che gli accertamenti sanitari che e quindi il relativo 

libretto sanitario , per il personale addetto alla produzione e vendita di sostanze alimentari, viene 

sostituito da un efficace formazione ed addestramento del personale addetto alla manipolazione 

degli alimenti , finalizzato alla corretta attuazione di tutte le misure di buona prassi igienica; 

VISTO l’art. 12, comma 2 della Legge Regionale 19 maggio 2005, n. 5 che obbliga il   personale  

addetto  alla  preparazione,  trasformazione, fabbricazione,  confezionamento,  deposito, trasporto, 

distribuzione, manipolazione,  vendita  o fornitura, compresa la somministrazione di prodotti  

alimentari,  all’osservanza delle norme igieniche stabilite ai sensi del decreto legislativo 26 maggio 

1997, n. 155; 

CONSIDERATO che, già, nel gennaio 2017 è stato organizzato dall’Associazione Zoo.tecnica la 

formazione  per coloro che svolgevano attività di manipolazione degli alimenti presso il comune di 

Campofiorito. 

CHE a seguito di detta formazione ai partecipanti è stato rilasciato l’attestato di “alimentarista” 

della  validità di tre anni; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione è sempre stata particolarmente sensibile alle 

tematiche dello sviluppo economico del territorio mettendo in atto qualsiasi strategia atta ad 

agevolare ed incoraggiare le attività imprenditoriali. 

VISTA la proposta della Associazione Zoo.Tecnica, con sede a Corleone nella via XXIV Maggio n. 

6, con la quale si rende disponibile a svolgere le attività formative, e nel contempo, chiede l’utilizzo 

dei locali comunali per la giornata formativa e il contributo di € 15,00 a partecipante; 

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 6 del 03.02.2020 avente per oggetto  "concessione 

contributo all’associazione Zoo.Tecnica per l’organizzazione delle attività formative per 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 20 del 10.02.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

coloro svolgono attività di manipolazione degli alimenti.”  con la quale è stato concesso il 

contributo di € 600,00 ; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 DEL 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 
 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 600,00, a titolo di contributo,  a favore dell’Associazione 

“Zoo.Tecnica”, con sede in Corleone nella via XXIV Maggio n. 6, P.IVA 05429900821,  per 

l’organizzazione di attivtà formative per coloro che svolgono attività di manipolazione di alimenti; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 600,00 al capitolo 10120301; 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-02-10T19:47:14+0100
	Approvo il documento




